АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 января 2018г.                                                                                                         № 02
О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям Елизаветинского сельского поселения в организации подготовки и проведения   выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018г.
В целях содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения   выборов Президента Российской Федерации,  повышения правовой культуры и активности избирателей, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2003г. №19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации»,  Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд», постановлением Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от 15.12.2017г. №528-СФ «О назначении выборов Президента Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, администрация муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации (Приложение №1).

2. Утвердить список представителей администрации муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, ответственных за оказание содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации (Приложение №2).

3. Утвердить состав рабочей группы по оказанию организационно-технической помощи участковым избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации (Приложение №3).

4. Утвердить места размещения печатных агитационных материалов на период проведения предвыборной агитации на территории Елизаветинского сельского поселения (Приложение №4).

5. Определить помещения для организации публичных мероприятий с кандидатами в Президенты Российской Федерации (Приложение №5).

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и  размещению на официальном сайте муниципального образования Елизаветинского сельского поселения
7.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности

главы администрации                                                                                 О.Т. Смирнова
Приложение №1

к постановлению администрации

Елизаветинского сельского поселения

от 09.01.2018г. № 02
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке и проведению   выборов Президента Российской Федерации
18 марта 2018г.

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные за исполнение

	1
	Обеспечение формирования участковых избирательных комиссии в соответствии с законодательством о выборах
	Тимофеева Е.П. – начальник сектора по вопросам местного самоуправления

	2
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям в уточнении списков избирателей
	Тимофеева Е.П. – начальник сектора по вопросам местного самоуправления

	3
	Организация обучения и консультирование членов участковых избирательных комиссий
	Тимофеева Е.П. – начальник сектора по вопросам местного самоуправления, совместно с территориальной избирательной комиссией

	4
	Выделение специально оборудованных мест на территории каждого избирательного участка для размещения предвыборных печатных агитационных материалов кандидатов в депутаты
	Смирнова О.Т. – заместитель главы администрации
Тимофеева Е.П. – начальник сектора по вопросам местного самоуправления

	5
	Подготовка помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов в депутаты и их доверенных лиц с избирателями
	Смирнова О.Т. – заместитель главы администрации

	6
	Организация в день выборов работы автотранспорта по доставке избирателей к месту голосования по заявкам участковых избирательных комиссий
	Председатели участковых избирательных комиссий

	7
	Проверка готовности помещений для голосования, снабжение их средствами связи и техническим оборудованием
	Ответственные от администрации поселения
Председатели участковых избирательных комиссий

	8
	Размещение календарей, плакатов о проводимых выборах в многолюдных местах, учреждениях и организациях на территории поселения
	Смирнова О.Т. – заместитель главы администрации
Тимофеева Е.П. – начальник сектора по вопросам местного самоуправления

	9
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям в направлении извещений избирателям о дне, времени и месте голосования
	Тимофеева Е.П. – начальник сектора по вопросам местного самоуправления

	10
	Музыкальное оформление и концертная программа в помещениях в день голосования
	Смирнова Л.А. – директор МКУК «Елизаветинский СКБК»

Приложение №2
к постановлению администрации

Елизаветинского сельского поселения

от 09.01.2018г. № 02
СПИСОК ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
администрации муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, ответственных за оказание содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации
18 марта 2018г.
	№ п/п
	Ответственный представитель администрации (Ф.И.О. и контактный телефон)
	Номер и место расположения избирательного участка

	1
	Комаринен Елена Александровна – начальник отдела бюджетного учета и отчетности, тел. 89119056482
	№437 – д. Шпаньково, ул. А. Рыкунова, д. 39   (ФАП)

	2
	Смирнова Олеся Тайыровна – заместитель главы администрации, тел. 89213560279
	 №438 – пос. Елизаветино, ул. Парковая, д. 17, (администрация Елизаветинского сельского поселения,  актовый зал)

	3
	 Ильин Иван Андреевич – глава администрации, тел. 89216439150
	 №439 – пос. Елизаветино, пл. Дружбы, д.41 (МКУК «Елизаветинский СКБК»)

Приложение №3

к постановлению администрации

Елизаветинского сельского поселения

от 09.01.2018г. № 02
СОСТАВ

рабочей группы по оказанию организационно-технической помощи участковым избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018г.
1. Ильин И.А. – глава администрации;

2.  Смирнова О.Т. – заместитель главы администрации Елизаветинского сельского поселения;
3. Комаринен Е.А. – начальник отдела бюджетного учета и отчетности   администрации;
4. Тимофеева Е.П. – начальник сектора по вопросам местного самоуправления;
5. Самойлов Е.В. – глава муниципального образования Елизаветинское сельское поселение;
6. Ткаченко В.В. – депутат Совета депутатов Елизаветинского сельского поселения, председатель Совета старост;
7. Смирнов С.А. – депутат Совета депутатов Елизаветинского сельского поселения.

Приложение №4

к постановлению администрации

Елизаветинского сельского поселения

от 09.01.2018г. № 02
МЕСТА РАЗМЕЩЕНИЯ

печатных агитационных материалов на период проведения предвыборной агитации на территории Елизаветинского сельского поселения

	№ п/п
	№ УИК
	Адрес размещения печатных агитационных материалов
	Место вывешивания

	1
	437
	д.  Шпаньково, ул. А. Рыкунова, д. 1

д.  Шпаньково, ул. Центральная
	Доски объявлений

	2
	438
	п. Елизаветино, Дылицкое шоссе, д. 2а

п. Елизаветино, ул. Парковая
	Доски объявлений

	3
	439
	п. Елизаветино, пл. Дружбы, д. 37

д. Смольково, д. Ермолино, д. Заполье, д. Пульево, д. Холоповицы, д. Алексеевка, д. Яскелево, д.Березнево, д. Таровицы, д. Луйсковицы, д. Волгово, д. Дубыцы
	Доски объявлений

Печатные предвыборные агитационные материалы могут размещаться как на имеющихся информационных стендах учреждений и организаций, так и на переносных стендах кандидатов, рядом с указанными местами размещения агитационных материалов.

Приложение №5

к постановлению администрации

Елизаветинского сельского поселения

от 09.01.2018г. № 02
СПИСОК ПОМЕЩЕНИЙ

для организации публичных мероприятий с кандидатами в Президенты Российской Федерации
	№ п/п
	Место проведения встреч, адрес расположения
	Время встреч

	1
	Зал заседания администрации поселения, п. Елизаветино, ул. Парковая, д. 17
	с 09:00 до 18:00 часов

	2
	МКУК «Елизаветинский СКБК», п. Елизаветино, пл. Дружбы, д. 41
	с 09:00 до 20:00 часов

	3
	В других населенных пунктах поселения, не имеющих специальных помещений, по мере необходимости, на улице
	Ограничений по времени проведения нет